
　

さくらんぼ保育園 ９月１日 発行

１日 園たより発行 身体測定

７日 給食費等請求書発行

１０日 クラスたより発行

お誕生おたのしみ会

園内研修

保育料請求書発行

１７日 給食たより

次月利用予定表発行

１８日 避難訓練・職員会議

２６日 運動会

各ご家庭と担任間での個人面談を実施させ

て頂きたいと思います。時期としては９月中旬

～１０月中旬間で実施させて頂きたいと存じま

す。詳細の日時は調整後こちらより連絡させて

頂きますので第１希望より第３希望の日時を別

紙に記載頂ければと存じます。職員の出勤都

合等により、希望に添えない場合もございます

ことご理解下さい。（例えば上のお子様と下のお子様が
同じにに希望されているが、下のお子様の担任が不在なので、

下のお子様だけ別の日になった。とか） 開始時間等に

関しては通常のお迎えの際に１５分から３０分

ほどお時間を頂ければ幸いです。お子様の園

での状態とご家庭での状態の相互確認、園で

気をつけて頂きたいこと、これからの保育計画

（園行事も含め）、進路（継続転園情報含む）、園に対す

る要望となるかと存じます。

９月生まれのお友達です。

もも組

金丸 和明 くん ２１日

かずあき

残念なお知らせです。鈴木慶仁先生が

一身上の都合で退職されることとなり

ました。

有給等もございますので９月９日（水）が最

終出勤日となります。創業当初の頃より頑張って頂いた

仲間が退職されることは、とても残念で、ましてや年長児

の担任をお願いしていたので、年度最後までしっかり保

育し、小学校へ無事進学させなければならなかったので

すが、それもかなわず大変申し訳なく思います。後任の

担任としては藤谷先生にお願いしております。園長と共

にこれから学校などにも行き連携を図り、年長児が元気

に進学できるように対処させていただきます。慶仁先生

が出来なかった事に関しては藤谷先生をはじめ職員全

員でフォローアップさせていただきますので、暖かく送り

出していただければと存じます。

職員の追加募集も行っておりますので、今まで以上の

保育ができるよう更なるスキルアップを行ってまいります

ので、更なるご指導ご鞭撻を頂ければと存じます。

９

月

今年は「残暑お見舞い」というより「まだまだ猛暑

お見舞い」というのが適切なのでは？と言うくらい、

暑い日が続いています。コロナに関しても日々ニュー

スで流れており、もう聞きたくないのになぁと思う昨

今です。 暦の上では、秋に向かっております。「少

しずつ過ごしやすくなるのかなぁ。」と思っています

が、まだまだ残暑が厳しい日が続きそうです。 お

子様より元気をお裾分け頂き、職員も元気にがんばっ

ている今日この頃ですが、まだまだ暑い日が続く事と、

暑さからくる疲れで体調を壊す

お子様も出る時期です。

暑さと伝染病への感染予防などに、

気を緩めず取り組んで行きます。

コロナ禍の中ではありますが、あまり密にならないよ

うに配慮しながら運動会を開催したいと思います。日

時は９月２６日（土）９:３０～１１:３０で計画しておりま

す。場所は外旭川のコミセンでの開催となります。本

来ならば０歳児から５歳児までの認可保育園として初

の運動会ですので、全クラスで思い出を作って行きた

かったのですが、コロナ禍の事もあり、今年は２歳児、

３歳児、５歳児とその保護者様での運動会とさせて頂

きたいと存じます。楽しみにされていたご家族様には、

がっかりさせることになり大変申し訳ございません。０

歳児、１歳児のお子様には後程園内でお楽しみ運動

会のようなものを行いたいと思います。何卒ご理解と

ご協力を得て進めたいと存じますので、宜しくお願い

致します。別紙に詳細をまとめました。ご参加の可否

もございますので御確認頂ければと存じます。いろん

な点で不明な点はご質問いただきますようお願い致し

ます。

奈良 桔平 くん ６日

しろ組
きっぺい

佐藤 光真 くん ２１日

こうま

21日＝敬老の日 22日＝秋分の日

で園はお休みです。


